


http://elportal.cz/
http://is.muni.cz/elportal/?id=1185365


























file:///C:/Users/Ada/SkyDrive/029-slovackova/web/pics/foto03-01.jpg
















file:///C:/Users/Ada/SkyDrive/029-slovackova/web/pics/foto04-01.jpg
file:///C:/Users/Ada/SkyDrive/029-slovackova/web/pics/foto04-02.jpg
















http://business.center.cz/business/pravo/zakony/oou/












http://www.testcentrum.cz/kurzy/15
http://www.testcentrum.com/testy


http://psychologieprace.cz/2012/09/19/487/




http://psychologieprace.cz/2012/09/19/487/








http://www.scio.cz/o-vzdelavani/teorie-a-metodika-testu/statisticke-pojmy/#z-skor_t-skor






file:///C:/Users/Ada/SkyDrive/029-slovackova/web/pics/foto07-01.jpg




file:///C:/Users/Ada/SkyDrive/029-slovackova/web/pics/foto07-02.jpg










file:///C:/Users/Ada/SkyDrive/029-slovackova/web/pics/foto07-03.jpg



































































	Obsah
	Úvod
	Proces výběrového řízení
	Recruitment
	K zamyšlení

	Nástroje výběru zaměstnanců
	Analýza pracovní pozice
	Životopis
	Reference a doporučení
	Telefonický screening
	Pracovní pohovor
	Behaviorální interview
	Prodejní rozhovor
	Znalostní zkoušky
	Assessment Centrum
	Headhunting
	Psychodiagnostika


	Životopis a motivační dopis
	Životopis – obecný přehled
	Formální stránka
	Obsahová stránka
	Nutné:
	Doporučené:
	Příklad z praxe
	Příklad z praxe


	Motivační dopis
	Formální stránka
	Příklad z praxe

	Obsahová stránka
	Příklady z praxe


	Etiketa ve výběrovém řízení
	Podání rukou
	Představování
	Oslovování
	Konverzace
	Čistota a celková upravenost
	Pohovor mimo kancelář
	Shrnutí
	Literatura

	Pohovory a další metody výběrového řízení
	Příprava na pracovní pohovor
	Průběh pracovního pohovoru
	Představení naší společnost účastníkovi
	Prostor pro představení se účastníka
	Příklady nejčastěji pokládaných otázek:
	Příklad netradičních otázek:
	Na co se neptat?

	Další postup – Co by, kdyby …

	Typy pohovorů
	Nátlakový pohovor (Stress interview)
	Behaviorální pohovor (behavioral interview)
	Pohovor jako sebeprezentace
	Několikakolové pohovory (Follow-up interview)
	Telefonický pohovor (telephone interview)
	Pohovory u oběda nebo večeře (meal/lunch and diner interview)
	Video pohovory (video interview)
	Případové studie (case interview)
	Skupinový pohovor (group interview)
	Panelové interview (panel/comittee interview)


	Psychologická diagnostika v personální psychologii
	Kategorie A
	Kategorie B
	Kategorie C
	Etické otázky psychologického testování
	Úroveň psychodiagnostiky u nás
	Online psychodiagnostika
	Dle stanoviska ČAPPO musí být u online testování zaručeno splnění následujících podmínek:

	Ochrana dat
	Délka testové baterie
	Co tedy lze a co nelze testovat?
	Dělení testů
	Testové normy
	Percentily
	Z-skóry
	T-skóry
	Steny

	Další metody výběru zaměstnanců
	Příklady dalších metod výběru zaměstnanců
	Personalistické karty
	Tabulka požadované práce
	Tvořivý erb
	Kresba vizitky
	Tematicko-apercepční karty
	Případové studie
	Vypracování projektu
	Parciální testy

	Literatura

	Assessment centrum
	Jednotlivé kroky k realizaci
	Kompetence: Odolnost vůči stresu

	Typy modelových situací
	Pozorování a percepční chyby
	Realizace Assessment centra
	Doplňující možnosti AC
	Závěrem
	Literatura

	Zpětná vazba
	Podávání zpětné vazby
	Proč je podávání zpětné vazby tak důležité?
	Výhody zpětné vazby ve společnosti


	Zásady předávání zpětné vazby
	Zásady zpětné vazby
	Další zásady


	Pracovně-právní agenda
	Vznik pracovního poměru
	Pracovní poměr na dobu určitou a neurčitou
	Dohoda o provedení práce (DPP) a Dohoda o pracovní činnosti (DPČ)

	Rozvázání pracovního poměru
	Konkurenční doložka

	Outplacement
	Aktéři outplacementu
	Pomoc zůstávajícím zaměstnancům:
	Pomoc firmě (iniciátorovi změn):
	Pomoc manažerům (nositelům změn):
	Pomoc propouštěným zaměstnancům (adresátům změn):

	Literatura

	Specifika vzdělávání dospělých
	Úvod
	Základní teoretický rámec
	Příprava
	Spolupráce zadavatele při vytváření koncepce vzdělávání x plošné programy
	Vytváření koncepce programu na základě důkladné analýzy vzdělávacích potřeb vycházející z definování problémů
	Dlouhodobá práce
	Základní formy vzdělávání

	Realizace
	Výukové metody ve vzdělávání dospělých
	Produktivnost x reproduktivnost výukových metod
	Riziková místa


	Čemu se vyhnout
	Závěrem
	Dobrý pocit účastníků
	Riziko soustředění se pouze na tuto oblast

	Dobrý pocit zadavatele
	Riziko soustředění se pouze na tuto oblast

	Efektivní vzdělávání

	Literatura

	Doporučená literatura

